

guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. நாகி பறவைகள் சரணாலயம் மற்றும் நக்தி பறவைகள் சரணாலயம் ஆகியவை எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளன, அவை சமீபத்தில் ராம்சார் தளங்களின் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன?

In which state are Nagi Bird Sanctuary and Nakti Bird Sanctuary located, which have recently been included in the list of Ramsar sites?

a. திரிபுரா/Tripura

c. அஸ்ஸாம்/Assam

b. மேற்கு வங்காளம்/West Bengal

d. பீகார்/Bihar

Q.2.ISSF முனிச் துப்பாக்கி சுடுதல் உலகக் கோப்பையில் சமீபத்தில் தங்கப் பதக்கம் வென்றவர் யார்?

Who has recently won the gold medal in the ISSF Munich Shooting World Cup?

a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar

c. சரப்ஜோத் சிங்/Sarabjot Singh

b. ராகேஷ் மோகன்/Rakesh Mohan

d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.3. சமீபத்தில் குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி விருது 2024 வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Gudleppa Hallikeri Award 2024?

a. கிருஷ்ண பிரகாஷ்/Krishna Pra<mark>k</mark>ash

c. சஞ்சய் குமார் அகர்வால்/Sanjay Kumar

Agarwal

b. சித்தலிங்க பட்டனஷெட்டி/Siddh<mark>ali</mark>nga

Pattanashetty

🤼 🖟 அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.4. சமீபத்தில் இந்தியா, ஐரோப்பிய யூனியன், தென் கொரியா, அமெரிக்கா மற்றும் எந்த நாடு உயிரி மருந்து கூட்டணியை தொடங்கியுள்ளது?

Recently India, European Union, South Korea, US and which country have launched a biopharmaceutical alliance?

a. UAE

c. ஆஸ்திரேலியா/Australia

b. ஜப்பான்/Japan

d. கனடா/Canada

Q.5. சமீபத்தில் இந்தியாவின் முதல் ஆஸ்ட்ரோ சுற்றுலா முயற்சியை வெளியிட்டவர் யார்?

Recently who has unveiled India's first Astro Tourism initiative?

a. கர்நாடகா/Karnataka

c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில் 'நாத பிரதா' ஒழிப்புக்கு அழைப்பு விடுத்தவர் யார்?





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

Recently who has called for the abolition of 'Nata Pratha'?

a. WHO

c. NHRC

b. Niti Aayog

d. IMF

Q.7. சமீபத்தில் ரிலையன்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் ஒரு உலகளாவிய பொருளாதார மையத்தை எங்கு உருவாக்கவுள்ளது?

Recently where will Reliance Industries develop a global economic center?

a. பெங்களூரு/Bengaluru

c. புது டெல்லி/New Delhi

b.நவி மும்பை/Navi Mumbai

d. சென்னை/Chennai

Q.8. லோக்சபா தேர்தலில் எத்தனை சதவீதம் வாக்குகள் பதிவாகியுள்ளதாக தேர்தல் ஆணையம் சமீபத்தில் அறிவித்துள்ளது?

Recently Election Commission has announced what percentage of voting in Lok Sabha elections?

a. 63.87%

c. 65.79%

b. 61.94%

d. 67.85%

Q.9. அருண்-3 நீர்மின் திட்டத்தை சமீபத்தில் எந்த நாட்டின் பிரதமர் தொடங்கி வைத்தார்?

Recently the Prime Minister of which country has inaugurated the Arun-3 hydroelectric project?

a. பூட்டான்/Bhutan

c. இலங்கை/Sri Lanka

b. நேபாளம்/Nepal

d. வங்காளதேசம்/Bangladesh

Q.10. உலகின் மிக நீளமான பாதசாரி தொங்கு பாலம் சமீபத்தில் எங்கு திறக்கப்பட்டது?

Where has the world's longest pedestrian suspension bridge been opened recently?

a. ரஷ்யா/Russia

c. ஹங்கேரி/Hungary

b. ஜெர்மனி/Germany

d. பிரான்ஸ்/France

Q.11. சமீபத்தில் இந்தியாவும் எந்த நாடும் முதலீட்டுக்கான கூட்டு பணிக்குழுவின் முதல் கூட்டத்தை ஏற்பாடு செய்துள்ளன?

Recently India and which country have organized the first meeting of the Joint Task Force on Investment?

a. கத்தார்/Qatar

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. பூட்டான்/Bhutan

d. ஜோர்டான்/Jordan





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q. 12. சமீபத்தில் என்சிஎல்டி ஏர் இந்தியாவின் இணைப்புக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது மற்றும் யாருடையது?

Recently NCLT has approved the merger of Air India and whose?

a. IndiGo

c. Akasha Air

b. Vistara

d. Spicejet

Q.13. உலக தங்க கவுன்சிலின் கூற்றுப்படி, சமீபத்தில் உலகில் தங்கத்தை வாங்கும் மூன்றாவது பெரியவர் யார்?

According to the World Gold Council, who has become the third largest buyer of gold in the world recently?

a. சீனா/China

c. இந்தியா/India

b. சுவிட்சர்லாந்து/Switzerland

d. ஜப்பான்/Japan

Q.14.மோங்லா துறைமுகம் எந்த நாட்டில் அமைந்துள்ளது?

Mongla port is located in which country?

a. வங்காளதேசம்/Bangladesh

c. இலங்கை/<mark>S</mark>ri Lanka

b. மியான்மர்/Myanmar

d. இந்தியா/India

Q.15 சமீபத்தில், கிரீஸ், பனாமா, டென்மார்க், சோமாலியா மற்றும் எந்த நாடும் UNSC இன் தற்காலிக உறுப்பினர்களாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன?

Recently, Greece, Panama, Denmark, Somalia and which country have been elected as temporary members of UNSC?

a. மியான்மர்/Myanmar

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. பாகிஸ்தான்/Pakistan

d. ஈரான்/Iran

Answer Key & Explanation



guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகம், பீகாரில் உள்ள நகாட்டி மற்றும் நாகி பறவைகள் சரணாலயங்களை ராம்சர் மாநாட்டின் கீழ் சர்வதேச முக்கியத்துவம் வாய்ந்த சமீபத்திய ஈரநிலங்களாக அறிவித்துள்ளது. இரண்டு தளங்களும் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்டவை மற்றும் பீகாரின் ஜமுய் மாவட்டத்தில் உள்ள ஜாஜா வனப்பகுதியில் அமைந்துள்ளன. பீகாரில் இப்போது ராம்சர் மாநாட்டின் கீழ் மூன்று சதுப்பு நிலங்கள் உள்ளன, நாட்டின் மொத்த ராம்சார் தளங்களின் எண்ணிக்கை 82 ஆக உள்ளது.

- நாகி பறவைகள் சரணாலயம் ஜமுய் மாவட்டத்தில் 200 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள ஈரநிலப் பகுதியாகும்.
- இது 1984 இல் பறவைகள் சரணாலயமாக அறிவிக்கப்பட்டது.
- இது BirdLife இன்டர்நேஷனல் மூலம் ஒரு முக்கியமான பறவை பகுதி (IBA) எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

The Union Ministry of Environment, Forest and Climate Change has notified Nakati and Nagi Bird Sanctuaries in Bihar as the latest wetlands of international importance under the Ramsar Convention. Both the sites are man-made and are located in the Jhajha forest area of Jamui district of Bihar. Bihar now has three wetland sites under the Ramsar Convention, taking the total number of Ramsar sites in the country to 82.

- Nagi Bird Sanctuary is a wetland area of 200 hectares in Jamui district.
- It was declared a bird sanctuary in 1984.
- It is also designated as an Important Bird Area (IBA) by BirdLife International.

2. C

ஜூன் 2024 இல் ஜெர்மனியின் முனிச்சில் நடைபெற்ற சர்வதேச துப்பாக்கி சுடுதல் விளையாட்டு சம்மேளனம் (ISSF) உலகக் கோப்பையில் சரப்ஜோத் சிங் இந்தியாவுக்கான முதல் பதக்கத்தை வென்றார். ISSF உலகக் கோப்பை மே 2024 முதல் ஜூன் 2024 வரை நடைபெறும். இந்திய துப்பாக்கி சுடுதல் வீரர் சரப்ஜோத் சிங் தங்கப் பதக்கம் வென்றார். ஆடவருக்கான 10 மீட்டர் ஏர் பிஸ்டல் பிரிவில் இறுதிப் போட்டியில் 242.7 புள்ளிகள் பெற்றார். சீன மக்கள் குடியரசின் Shuaihang Bu வெள்ளிப் பதக்கத்தை வென்றார், ஜெர்மனியின் ராபின் வால்டர் வெண்கலப் பதக்கத்துடன் திருப்தி அடைய வேண்டியதாயிற்று.

- ISSF 1907 இல் சர்வதேச துப்பாக்கி சுடும் ஒன்றியமாக நிறுவப்பட்டது.
- ஜேர்மனியின் முனிச்சில் ISSF தலைமையகம் உள்ளது.

Sarabjot Singh won the first medal for India at the International Shooting Sport Federation (ISSF) World Cup held in Munich, Germany on June 2024. The ISSF World Cup will be held from May 2024 to June 2024. Indian shooter Sarabjot Singh won the gold medal in the men's 10m air pistol event by scoring 242.7 points in the final. Shuaihang Bu of the People's Republic of China won the silver medal while Robin Walter of Germany had to settle for the bronze medal.

• The ISSF was founded in 1907 as the International Shooting Union.





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

The ISSF is headquartered in Munich, Germany.

3. B

கவிஞரும் நாடக ஆசிரியருமான சித்தலிங்க பட்டணஷெட்டி, ஹோசரிட்டி (ஹவேரி மாவட்டம்) குட்லெப்ப ஹல்லிக்கேரி நினைவு அறக்கட்டளையால் 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான மதிப்புமிக்க குட்லெப்ப ஹல்லிக்கேரி விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இதனை ஹாவேரி மாவட்டத்தில் உள்ள ஹோசரிட்டியில் உள்ள குட்லெப்ப ஹல்லிக்கேரி நினைவு அறக்கட்டளையின் மூத்த அறங்காவலர் வீரண்ணா சேக்கி அறிவித்தார். இது 19வது விருது மற்றும் குட்லெப்ப ஹல்லிக்கேரியின் பிறந்தநாளை நினைவுகூரும் வகையில் ஜூன் 2024 இல் வழங்கப்படும்.

 இந்திய சுதந்திரப் போராட்ட வீரர் குல்டெப்பா ஹல்லிகேரி (1906-1972) கர்நாடக மாநிலத்தின் ஹாவேரி மாவட்டத்தில் உள்ள ஹோசரிட்டியை பூர்வீகமாகக் கொண்டவர்.

Poet and playwright Siddalinga Pattanashetty has been selected for the prestigious Gudleppa Hallikeri Award for 2024 by the Gudleppa Hallikeri Memorial Foundation, Hosaritti (Haveri district). This was announced by Veeranna Cheki, senior trustee of the Gudleppa Hallikeri Memorial Foundation, Hosaritti in Haveri district. This is the 19th award and will be presented in June 2024 to commemorate the birth anniversary of Gudleppa Hallikeri.

• Indian freedom fighter Guldeppa Hallikeri (1906–1972) was a native of Hosaritti in Haveri district of Karnataka state.

4. B

அமெரிக்கா, தென் கொரியா, ஜப்பான் மற்றும் ஐரோப்பிய யூனியன் (EU) ஆகிய நாடுகளுடன் இந்தியா புதிய கூட்டணியை உருவாக்கியுள்ளது. இதன் மூலம் உலக நாடுகள் அனைத்தும் பயன்பெறும். உயிரி மருந்துத் துறையில் வலுவான விநியோகச் சங்கிலியை உருவாக்க கூட்டு முயற்சிகளை மேற்கொள்ளும் நோக்கத்துடன் இந்த நாடுகள் இணைந்து ஒரு கூட்டணியை உருவாக்கியுள்ளன. தென் கொரியாவின் ஜனாதிபதி அலுவலகம் சியோலில் இந்த உயிரி மருந்து கூட்டணியை உருவாக்குவதாக அறிவித்தது. இந்த கூட்டணியின் தொடக்க கூட்டம் சான் டியாகோவில் 'பயோ இன்டர்நேஷனல் கன்வென்ஷன் 2024' இன் போது நடந்தது. உலகின் மிகப்பெரிய உயிர்மருந்து கண்காட்சியில் பங்கேற்கும் நாடுகளைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகளும், உயிரி மருந்து மற்றும் மருந்து நிறுவனங்களின் பிரதிநிதிகளும் இதில் ஒரு பகுதியாக இருந்தனர்.

India has formed a new alliance with the US, South Korea, Japan and the European Union (EU). All the countries of the world will benefit from this. These countries have formed an alliance together with the intention of making joint efforts to create a strong supply chain in the biopharmaceutical sector. The Presidential Office of South Korea announced the formation of this biopharmaceutical alliance in Seoul. The inaugural meeting of this alliance took place during the 'Bio International Convention 2024' in San Diego. Government officials from the countries participating in the world's largest biopharmaceutical exhibition as well as representatives of biopharmaceutical and pharmaceutical companies were also a part of it.





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

5. C

உத்தரகாண்ட் அரசாங்கம் இந்தியாவின் முதல் வானியல் சுற்றுலா நிகழ்வான 'நக்ஷத்ர சபா'வை ஜூன் 2024 இல் 'குயின் ஆஃப் ஹில்ஸ்' முசோரியில் ஏற்பாடு செய்தது. தொடக்க விழா ஜார்ஜ் எவரெஸ்ட் சிகரத்தில் நடைபெற்றது, இது டூன் பள்ளத்தாக்கு மற்றும் பனி மூடிய மலையின் அற்புதமான காட்சிகளுக்கு பிரபலமானது. இமயமலைத் தொடர்கள். ஆன்மிக சுற்றுலா மற்றும் கேதார்நாத், பத்ரிநாத், கங்கோத்ரி மற்றும் யமுனோத்ரி போன்ற பிரபலமான இந்து புனிதத் தலங்களுக்கு பெயர் பெற்ற உத்தரகாண்ட், தன்னை ஒரு பன்முக சுற்றுலாத் தலமாக மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. மாநிலத்தின் அழகிய மலைகள், சுத்தமான சுற்றுச்சூழல் மற்றும் இயற்கை அழகு ஆகியவை மில்லியன் கணக்கான சுற்றுலாப் பயணிகளை ஈர்க்கும் திறனைக் கொண்டுள்ளன.

- உத்தரகாண்டின் தலைநகரம்: டேராடூன்
- உத்தரகாண்ட் மாநிலத்தின் தற்போதைய முதல்வர்: புஷ்கர் சிங் தாமி

The Uttarakhand government organised India's first astro-tourism event 'Nakshatra Sabha' in 'Queen of Hills' Mussoorie on June 2024. The inaugural ceremony was held at George Everest Peak, famous for its spectacular views of the Doon Valley and the snow-clad mountain ranges of the Himalayas. Uttarakhand, known for its spiritual tourism and popular Hindu pilgrimage sites like Kedarnath, Badrinath, Gangotri and Yamunotri, aims to promote itself as a multi-faceted tourist destination. The state's beautiful mountains, clean environment and natural beauty have the potential to attract millions of tourists.

- Capital of Uttarakhand: Dehradun
- Current Chief Minister of Uttarakhand: Pushkar Singh Dhami

6. C

தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் வெளியிட்டுள்ள அறிக்கையில், பெண்கள் மற்றும் மைனர் சிறுமிகள் மீதான 'நட பிரதா'வின் "ஒழுக்கமற்ற மற்றும் நெறிமுறையற்ற விளைவுகளை" கருத்தில் கொண்டு, ஆணையம் அதை ரத்து செய்யக் கோரி மத்திய மகளிர் அமைச்சகத்திற்கு நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளது. குழந்தைகள் வளர்ச்சி மற்றும் நான்கு மாநில அரசுகள்.

- இந்திய தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் ஒரு தன்னாட்சி சட்ட அமைப்பாகும்.
- இது 12 அக்டோபர் 1993 இல் நிறுவப்பட்டது.

In a statement, the National Human Rights Commission said that in view of the "immoral and unethical consequences" of the 'Nata Pratha' on women and minor girls, the Commission has called for its abolition and issued notices to the Union Ministry of Women and Child Development and four state governments.

- The National Human Rights Commission of India is an autonomous legal body.
- It was established on 12 October 1993.

7. B





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

நவி மும்பையில் உலகளாவிய பொருளாதார மையத்தை உருவாக்க உள்ள ரிலையன்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட் (ஆர்ஐஎல்) சுமார் 3,750 ஏக்கர் நிலத்தை ரூ.13,400 கோடிக்கு துணை குத்தகைக்கு எடுத்துள்ளது. குத்தகையானது 43 வருட காலப்பகுதிக்கானது மற்றும் நிறுவனம் 2018 இல் மகாராஷ்டிர அரசாங்கத்துடன் கையொப்பமிட்ட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தை பின்பற்றுகிறது. 2018. மகாராஷ்டிரா தொழில் கொள்கை, 2013 இன் விதிமுறைகளின் கீழ், இந்த துணை குத்தகை நிலம் ஒரு ஒருங்கிணைந்த தொழில்துறை பகுதியை உருவாக்க பயன்படுத்தப்படும் என்றும் RIL கூறியது.

Reliance Industries Ltd (RIL), which is set to develop a global economic hub in Navi Mumbai, has acquired sub-leases over approximately 3,750 acres of land for Rs 13,400 crore. The lease is for a period of 43 years and follows a Memorandum of Understanding signed by the company with the Maharashtra government in 2018. The lease is for a period of 43 years and follows a Memorandum of Understanding signed by the company with the Maharashtra government in 2018. RIL also said that this sub-leased land is to be used to develop an integrated industrial region under the terms of the Maharashtra Industrial Policy, 2013.

8. C

சமீபத்தில் நடந்து முடிந்த மக்களவைத் தேர்<mark>தலில் மொ</mark>த்தம் 65.79 சதவீத வாக்குகள் பதிவாகியுள்ளதாக இந்திய தேர்தல் ஆணையம் (இசிஐ) தெரிவித்துள்ளது. ஒரு அதிகாரப்பூர்வ அறிக்கையில், ECI விரிவான மாநில வாரியான வாக்குப்பதிவு சதவீதத்தையும், நாட்டில் பதிவான ஒட்டுமொத்த வாக்குப்பதிவு சதவீதத்தையும் வழங்கியது. எவ்வாறாயினும், தற்போதைய வாக்குப்பதிவு சதவீதத்தில் தபால் வாக்குகள் சேர்க்கப்படவில்லை என்று தேர்தல் ஆணையம் அந்த அறிக்கையில் வலியுறுத்தியுள்ளது.

- இந்திய தேர்தல் ஆணையம் நிறுவப்பட்டது: 1950
- இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் தலைவர்: ராஜீவ் குமார்
- இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை: 3

The Election Commission of India (ECI) has reported a total voter turnout of 65.79 per cent in the recently concluded Lok Sabha elections. In an official statement, the ECI gave detailed state-wise voter turnout percentage and the overall polling percentage recorded in the country. However, in the statement, the ECI emphasised that the current polling percentage does not include postal ballots.

- Establishment of the Election Commission of India: 1950
- Chairman of the Election Commission of India: Rajiv Kumar
- Total number of members of the Election Commission of India: 3

9. B

நேபாளத்தின் சங்குவாசபா மாவட்டத்தில் 900 மெகாவாட் அருண்-3 நீர்மின்சாரத் திட்டத்தின் 11.8 கிலோமீட்டர் நீளமுள்ள ஹெட் ரேஸ் சுரங்கப்பாதைக்கான அகழ்வாராய்ச்சியை நிறைவு செய்ததைக் குறிக்கும் வகையில் நேபாளப் பிரதமர் ஸ்ரீ புஷ்ப கமல் தஹால் 'பிரசந்தா' சுரங்கப்பாதையைத் திறந்து வைத்தார். அருண்-3 நீர்மின் திட்டம் SJVN அருண்-3 பவர்



guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

டெவலப்மென்ட் கம்பெனி பிரைவேட் லிமிடெட் (SAPDC) மூலம் கட்டப்பட்டு வருகிறது, இது SJVN இன் முழுச் சொந்தமான துணை நிறுவனமாகும். SAPDC என்பது SJVN மற்றும் நேபாள அரசாங்கத்திற்கு இடையேயான ஒரு முக்கிய ஒத்துழைப்பாகும், இது பிராந்திய எரிசக்தி பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதையும், அருண் நதிப் படுகையில் நிலையான நீர்மின் உற்பத்தி மூலம் பொருளாதார வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- நேபாளத்தின் தலைநகரம்: காத்மாண்டு
- நேபாளத்தின் நாணயம்: நேபாள ரூபாய்
- நேபாளம் மிகவும் அழகான தெற்காசிய நாடு.

Nepal Prime Minister Shri Pushpa Kamal Dahal 'Prachanda' inaugurated the tunnel by performing the final blast to mark the completion of excavation for the 11.8 kilometer long head race tunnel of 900 MW Arun-3 Hydroelectric Project in Sankhuwasabha District, Nepal. Arun-3 Hydroelectric Project is being constructed by SJVN Arun-3 Power Development Company Private Limited (SAPDC), a wholly owned subsidiary of SJVN. SAPDC is a landmark collaboration between SJVN and Government of Nepal aimed at enhancing regional energy security and promoting economic development through sustainable hydropower generation in the Arun River Basin.

- Capital of Nepal: Kathmandu
- Currency of Nepal: Nepalese Rupee
- Nepal is a very beautiful South Asian landlocked nation.

10. C

ஹங்கேரியில் முதன்முறையாக மி<mark>க நீளமான இருவழி தொங்கு</mark> பாலம் பொதுமக்களுக்கு திறக்கப்பட்டது. ஹங்கேரியில் உள்ள ச<mark>ட</mark>ோரல்ஜௌஜேலி<mark>யி</mark>ல் பொதுமக்களுக்காக (ஜூன் 2024) திறக்கப்பட்ட உலகின் மிக நீளமான இருவ<mark>ழி தொங்கு ப</mark>ாலத்தை காட்சிகள் காட்டுகிறது.

- ஹங்கேரியின் தலைநகரம்: புடாபெஸ்ட்
- ஹங்கேரியின் நாணயம்: ஃபோரிண்ட்

Longest two-way suspension bridge opens to the public for the first time in Hungary. Footage shows the world's longest two-way suspension bridge, which was opened to the public (June 2024) in Satoraljaujhely, Hungary.

- Capital of Hungary: Budapest
- Currency of Hungary: Forint

11. A

இந்தியா மற்றும் கத்தார் இடையே முதலீட்டு ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்துவதற்கான முதலீட்டுக்கான கூட்டு பணிக்குழுவின் (JTFI) முதல் கூட்டம் புதுதில்லியில் நடைபெற்றது. கூட்டு பணிக்குழுவிற்கு பொருளாதார விவகாரங்களுக்கான செயலாளர் அஜய் சேத் மற்றும் கத்தார் அரசாங்கத்தின் வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை அமைச்சகத்தின் துணை செயலாளர் முகமது பின் ஹசன் அல்-மல்கி ஆகியோர் தலைமை தாங்கினர். பரஸ்பர வளர்ச்சி மற்றும் செழுமையை





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

மேம்படுத்துதல், இருதரப்பு உறவுகளை வலுப்படுத்துதல், உள்கட்டமைப்பு முதல் துரித வளர்ச்சி வரை பல்வேறு துறைகளில் முதலீட்டு வாய்ப்புகள் மற்றும் கூட்டுத் திறனைப் பயன்படுத்துதல் ஆகிய இரு நாடுகளின் உறுதிப்பாட்டை கூட்டுப் பணிக்குழு மீண்டும் உறுதிப்படுத்தியது.

The first meeting of the Joint Task Force on Investment (JTFI) to strengthen investment cooperation between India and Qatar was held in New Delhi. The Joint Task Force was co-chaired by Ajay Seth, Secretary, Economic Affairs, and Mohammed bin Hassan Al-Malki, Under Secretary, Ministry of Commerce and Industry, Government of Qatar. The Joint Task Force reaffirmed the commitment of the two countries to promote mutual growth and prosperity, strengthen bilateral relations, and harness investment opportunities and collective potential in various sectors ranging from infrastructure to accelerated development.

12. B

தேசிய நிறுவன சட்ட தீர்ப்பாயம் (NCLT) ஏர் இந்தியா மற்றும் விஸ்தாராவை இணைக்க ஒப்புதல் அளித்தது, இது உலகின் மிகப்பெரிய விமான நிறுவனங்களில் ஒன்றை உருவாக்க வழி வகுத்தது. நவம்பர் 2022 இல் அறிவிக்கப்பட்ட இணைப்புக்குப் பிறகு, சிங்கப்பூர் ஏர்லைன்ஸ் ஏர் இந்தியாவில் 25.1 சதவீத பங்குகளைக் கொண்டிருக்கும். விஸ்தாரா என்பது சிங்கப்பூர் ஏர்லைன்ஸ் மற்றும் டாடா குழுமத்தின் கூட்டு முயற்சியாகும். 31 பக்க உத்தரவில், என்சிஎல்டியின் சண்டிகர் பெஞ்ச் டாடா குழுமத்தின் அங்கமான டேல்ஸ், ஏர் இந்தியா மற்றும் விஸ்தாராவை உள்ளடக்கிய "கூட்டு ஏற்பாடு திட்டத்திற்கு" ஒப்புதல் அளித்தது.

- நேஷனல் கம்பெனி லா ட்ரிப்யூனல் என்பது இந்தியாவில் உள்ள ஒரு அரை-நீதித்துறை அமைப்பாகும், இது இந்திய நிறுவனங்கள் தொடர்பான பிரச்சினைகளில் தீர்ப்பளிக்கிறது.
- இந்த தீர்ப்பாயம் நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 இன் கீழ் நிறுவப்பட்டது மற்றும் 1 ஜூன் 2016 அன்று இந்திய அரசால் உருவாக்கப்பட்டது.

The National Company Law Tribunal (NCLT) approved the merger of Air India and Vistara, paving the way for the creation of one of the world's largest airline groups. After the merger announced in November 2022, Singapore Airlines will have a 25.1 per cent stake in Air India. Vistara is a joint venture of Singapore Airlines and the Tata Group. In a 31-page order, the Chandigarh bench of the NCLT approved the "joint arrangement scheme" involving Tales, Air India and Vistara, all of which are part of the Tata Group.

- The National Company Law Tribunal is a quasi-judicial body in India that adjudicates on issues relating to Indian companies.
- The tribunal was established under the Companies Act 2013 and was constituted on 1 June 2016 by the Government of India

13. C

உலக தங்க கவுன்சிலின் தரவுகளின்படி, மே மாதத்தில், உலகிலேயே தங்கம் வாங்குவதில் இந்தியா மூன்றாவது பெரிய நாடாக உருவெடுத்துள்ளது. கடந்த மாதம் இந்தியா ரூ.722 கோடிக்கு தங்கத்தை வாங்கியது. அளவு அடிப்படையில், இந்த கொள்முதல் 45.9 டன். இந்தியா தனது தங்க





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

கையிருப்பை அதிகரிக்க இன்னும் தீவிரமான அணுகுமுறையை கடைப்பிடித்து வருவதை இது காட்டுகிறது. கடந்த மாதம் இந்தியாவை விட இரண்டு நாடுகள் மட்டுமே தங்கம் வாங்குவதில் முன்னணியில் இருந்தன. 312.4 டன் தங்கம் வாங்கிய சுவிட்சர்லாந்து முதல் இடத்தில் உள்ளது. மதிப்பின் அடிப்படையில் இந்த கொள்முதல் ரூ.2,461 கோடி. மறுபுறம், அண்டை நாடான சீனா 86.8 டன் தங்கத்தை ரூ.2,109 கோடிக்கு வாங்கி இரண்டாவது இடத்தில் உள்ளது.

According to the data of World Gold Council, during the month of May, India has emerged as the third largest buyer of gold in the world. Last month, India bought gold worth Rs 722 crore. In terms of quantity, this purchase is 45.9 tonnes. This shows that India is still adopting an aggressive approach to increase its gold reserves. Last month, only two countries were ahead of India in terms of buying gold. Switzerland was in the first place, which bought 312.4 tonnes of gold. In terms of value, this purchase is Rs 2,461 crore. On the other hand, neighboring country China remained in second place by buying 86.8 tonnes of gold for Rs 2,109 crore.

14. A

பங்களாதேஷின் பாகர்ஹாட் மாவட்டத்தில் மோங்லா துறைமுகம் அமைந்துள்ளது. இது வங்காள விரிகுடாவின் கடற்கரையிலிருந்து வடக்கே 62 <mark>கி.மீ. இது பாசூர் நதி</mark> மற்றும் மோங்லா நதி சங்கமிக்கும் இடத்தில் அமைந்துள்ளது. இந்<mark>த துறைமுக</mark>ம் சுந்தரவன சதுப்புநில காடுகளால் சூழப்பட்டு பாதுகாக்கப்படுகிறது. சிட்டகா<mark>ங்கிற்கு அடுத்</mark>தபடியாக பங்களாதேஷின் இரண்டாவது பெரிய துறைமுகம் மோங்லா ஆகும்.

Mongla Port is located in the Bagerhat district of Bangladesh. It is located 62 km north of the coast of the Bay of Bengal. It is located at the confluence of the Pasur River and the Mongla River. The port is surrounded and protected by the Sundarbans mangrove forest. Mongla is the second largest port in Bangladesh after Chittagong.

15. B

ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபையானது ஐக்கிய நாடுகளின் பாதுகாப்புச் சபையின் புதிய நிரந்தரமற்ற உறுப்பினர்களாக பாகிஸ்தான், சோமாலியா, பனாமா, டென்மார்க் மற்றும் கிரீஸ் ஆகிய நாடுகளை தெரிவு செய்துள்ளது. அவர்கள் ஜனவரி 1, 2025 முதல் இரண்டு ஆண்டு காலத்திற்கு மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டனர். ஐக்கிய நாடுகளின் பாதுகாப்பு கவுன்சிலின் ஐந்து புதிய உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான தேர்தல் ஜூன் 2024 இல் அமெரிக்காவின் நியூயார்க்கில் உள்ள ஐக்கிய நாடுகளின் தலைமையகத்தில் நடைபெற்றது. புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களான பாகிஸ்தான், சோமாலியா, பனாமா, டென்மார்க் மற்றும் கிரீஸ் ஆகியவை ஜப்பான், மால்டா, மொசாம்பிக், ஈக்வடார் மற்றும் சுவிட்சர்லாந்து ஆகிய நாடுகளுக்குப் பதிலாக தேர்ந்தெடுக்கப்படும். வெளிநாடுகளின் பதவிக்காலம் டிசம்பர் 31, 2024 அன்று முடிவடைகிறது.

- ஐக்கிய நாடுகள் சபை 1945 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட ஒரு சர்வதேச அமைப்பாகும்.
- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் ஆறு முக்கிய உறுப்புகள்: பொதுச் சபை, பாதுகாப்பு கவுன்சில், பொருளாதார மற்றும் சமூக கவுன்சில், அறங்காவலர் கவுன்சில், சர்வதேச நீதிமன்றம் மற்றும் செயலகம்





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

11 June 2024

MCQ Question with Explanations

• ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் தலைமையகம்: நியூயார்க் நகரம், அமெரிக்கா

The United Nations General Assembly has elected Pakistan, Somalia, Panama, Denmark and Greece as new non-permanent members of the United Nations Security Council. They have been re-elected for a two-year term beginning on January 1, 2025. The election to elect five new members of the United Nations Security Council was held in June 2024 at the United Nations Headquarters in New York, United States. The newly elected members Pakistan, Somalia, Panama, Denmark and Greece will replace Japan, Malta, Mozambique, Ecuador and Switzerland. The term of the foreign countries will end on December 31, 2024.

- The United Nations is an international organization founded in the year 1945.
- Six major organs of the United Nations: General Assembly, Security Council, Economic and Social Council, Trusteeship Council, International Court of Justice and Secretariat
- Headquarters of the United Nations: New York City, USA

